
1/1

Josef Kopecký 14. července 2022

Do českých škol se přihlásila zhruba polovina ze 70
tisíc dětí uprchlíků

idnes.cz/zpravy/domaci/jednani-vlady-hejtmani-krajska-asistencni-centra-ukrajina-ochrana-vzdusneho-prostoru-
slovenska.A220714_055756_domaci_kop

Válka na Ukrajině

Sledovat další díly na iDNES.tv

Může to podle něj znamenat i to, že ani nejsou na území České republiky, tedy že se vrátily

domů na Ukrajinu, nebo jsou v jiné zemi.

Tématem jednání zástupců vlády s hejtmany bylo zvládání příchodu uprchlíků před

válkou, kterou rozpoutalo Rusko. „Poděkoval jsem hejtmanům,“ řekl Fiala. V průběhu

července a srpna bude rozhodnuto o dalším financování Krajských asistenčních center

pomoci Ukrajině (KACPU).

Odpoledne ve Sněmovně zasedne i sama vláda v průběhu mimořádného jednání

Sněmovny o návrhu takzvaného úsporného tarifu. Vláda počítá s tím, že na tlumení

letošního zdražování cen energií vynaloží celkem 66 miliard korun a že maximální výše

příspěvku má být 16 tisíc korun.

Vláda má jednat o ochraně vzdušného prostoru Slovenska

Kabinet Petra Fialy má odpoledne jednat o zajišťování ochrany slovenského vzdušného

prostoru českými stíhacími letouny. Podle premiéra může Slovensko od září počítat s

pomocí s ochranou vzdušného prostoru, o kterou v červnu požádal slovenský ministr

obrany Jaroslav Naď.

Do projektu se zapojí také Poláci, Bratislava bude podle slovenského premiéra Eduarda

Hegera pomoc potřebovat minimálně rok. Slovensko si před čtyřmi lety objednalo od USA

14 stíhaček F-16. Původně se počítalo, že první stroje dostane letos a zbytek o rok později,

nakonec tomu tak bude až za dva roky.

 

 

https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/jednani-vlady-hejtmani-krajska-asistencni-centra-ukrajina-ochrana-vzdusneho-prostoru-slovenska.A220714_055756_domaci_kop?
https://tv.idnes.cz/krize-na-ukrajine-0zl-/porady.aspx?klic=913063

